
Smlouva
o zajištění pobytu v rámci lyžařského výcviku mezi těmito smluvními stranami;

A) Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 
(zkrácený název: OA, VOŠ a SZŠ, SOŠS Jihlava) 
Karoliny Světlé 4428/2, 586 01 Jihlava 
zastoupená Mgr. Liborem Fasorou 
IČ: 00836591, DIČ: CZ00836591 
bankovní spojení; ČSOB a.s., č. účtu 304741019/0300 
(dále jen „ objednatel “)

B) Jaroslava Dostálková 
542 21 Pec pod Sněžkou 37 
IČ: 61195448, DIČ: CZ5862111651 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 43-5602160207/0100 
tel: 111 595 486, e-mail: purkyne37@gmail.com 
kontaktní osoba: Jaroslava Dostálková 
(dále jen „ ubytovatel “)

1.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zabezpečení pobytu pro žáky a pedagogický doprovod na 
lyžařském výcviku v areálu ubytovatele.

IL
Místo a doba pobytu, počet lůžek, stravování

(1) Místo pobytu: Horská bouda Purkyně, 542 21 Pec pod Sněžkou 37
(2) Doba pobytu: 11.3.2023 - 17.3.2023
(3) Předběžný počet lůžek: 29 (26 + 3 doprovod)
(4) Závazně je nutno počet lůžek potvrdit do 10 dnů před začátkem pobytu.
(5) Stravování: plná penze včetně pitného režimu

první jídlo: večeře 
poslední jídlo: snídaně + balíček na cestu

III.
Cenová ujednání

(1) Cena za pobyt na lyžařském výcviku ve smyslu čl. II této smlouvy je neměnná, stanovená 
ve výši: cena za den 700,- Kč á osoba celkem 4 200,- Kč á osoba.
(zahrnuje ubytování, stravu 3 x denně, pitný režim)

(2) Způsob úhrady: fakturou
Objednatel složí zálohu ve výši 29 000,-Kě na základě faktury vystavené ubytovatelem 
nejpozději do 1 měsíce od podpisu této smlouvy.
Pokud se tak nestane, rezervace pro objednavatele může být ubytovatelem zrušena. 
Ubytovatel si vyhrazuje po takto podstatném porušení sjednaných podmínek od smlouvy 
písemně odstoupit.

(3) Celkové vyúčtování bude provedeno po splnění závazků z této smlouvy, na základě 
faktury zaslané objednateli. Tato faktura bude splatná do 14 dnů od doručení objednateli. 
Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu. Pokud je objednatel v prodlení se 



splácením faktur, je povinen zaplatit ubytovateli úroky z prodlení podle platných 
právních předpisů.

(4) Úhrada za plnění z této smlouvy budou realizovány bezhotovostním převodem na účet 
ubytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č.235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o DPH”). Pokud se po 
dobu účinnosti této smlouvy ubytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované ubytovatelem.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

(1) Ubytovatel je povinen:
a) Poskytnout objednateli ubytovací a stravovací služby v ubytovacím zařízení Horská 

bouda Purkyně, Pec pod Sněžkou 37, 542 21, Pec pod Sněžkou, jakož i umožnit 
užívání společných a dalších prostor a zařízení a používání služeb podle platných 
právních předpisů o lyžařském výcviku, a hygienických požadavků na pobytové akce 
pro děti.

b) Odevzdat objednateli prostory vyhrazené mu k ubytování, stravování a dalším 
činnostem ve stavu způsobilém pro řádně užívání a zajistit mu nerušený výkon jeho 
práv a povinností spojených se zabezpečením úkolů lyžařského výcviku.

c) Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických 
norem a předpisů.

d) Seznámit objednatele s ustanoveními vnitřního řádu ubytovacího zařízení Horská 
bouda Purkyně (provozní řád, ubytovací řád, požární řád).

e) Poskytnout objednateli stravování v množství a kvalitě stanovené platnými 
stravovacími předpisy a limity.

f) Ubytovatel se zavazuje dodržovat platné hygienické, bezpečnostní a požární předpisy.

(2) Objednatel je povinen:
a) Dodržovat platný vnitřní řád ubytovacího zařízení Horská bouda Purkyně. Ubytovatel 

si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy, pokud zcela nebo jen z části a to i 
v průběhu pobytu ubytovaná osoba či ubytované osoby přes upozornění tento řád 
opakovaně porušuje - bez nároku vrácení ceny pobytu při předčasném odjezdu.

b) Zaplatit za poskytnuté služby ubytovateli cenu ve výši a lhůtách stanovených v této 
smlouvě.

c) Užívat prostory mu poskytnuté smlouvou řádně. V těchto prostorách nesmí bez 
souhlasu ubytovatele provádět žádné změny.

d) Po skončení pobytu v ubytovacím zařízení Horská bouda Purkyně předat všechny 
užívané prostory a věci, které užíval, ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení.

e) Nahradit případnou vzniklou škodu na majetku ubytovacího zařízení Horská bouda 
Purkyně způsobenou prokazatelně jeho účastníky.

f) Uhradit ubytovateli veškerý materiál, zboží či služby, které mu budou na jeho žádost 
poskytnuty, pokud jejich poskytnutí není podle této smlouvy povinností ubytovacího 
zařízení Horská bouda Purkyně.

g) Ubytované osoby jsou povinny ve všech vnitřních prostorech Horské boudy Purkyně 
používat domácí obuv.



v.
Další ujednání

(1) V případě zrušení pobytu 30 až 16 dnů před akcí ze strany objednatele před smluveným 
nástupem bude ubytovatel účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 30% ceny a při 
zrušení pobytu 15 a méně dnů před akcí, bude ubytovatel účtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 90% ceny.

(2) Pokud se platící dítě nezúčastní pobytu v celé délce, náleží mu část zaplacené ceny 
pobytu zpět.
Za každý pobytový den, který dítě nestrávilo ve středisku, vrátí ubytovatel objednavateli 
částku 350.- Kč.
V případě, že dítě z mimořádných závažných důvodů (nemoc, závažná událost v rodině 
apod.) na pobyt vůbec nenastoupí, zavazuje se ubytovatel vrátit tomuto dítěti 90% částky 
ceny pobytu (částka bude odečtena škole z vyúčtovaní faktury).

(3) Nástup na pobyt je od 14.00 do 16.00 hod. v den příjezdu.
Předání prostor ubytovacího zařízení je do 9.30 hod. v den odjezdu.

(4) V ceně pobytu není obsaženo pojištění účastníků pobytu na lyžařském výcviku.
V ceně pobytu není obsažena cena dopravy do místa a z místa pobytu. Dopravu zajišťuje 
objednatel zcela samostatně.

(5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
Ubytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným 
systémem registru smluv.

VL 
Závěrečné ustanovení

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech a nabývá platnosti podpisem oprávněných 
zástupců smluvních stran. Každá ze smluvních stran si ponechá jedno vyhotovení smlouvy. 
Změny a doplňky je možné provést po dohodě obou smluvních stran.


